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رویکرد متفاوت غرب در قبال تهران
اوضاع به گونه ای سخت برای روابط خارجی ایران درحال 
رقم خوردن است؛ یا لااقل چشم انداز چنین می نماید. این 
وضع از آن روست که غرب با آهنگی تند و متفاوت از 
تهران داشت،  با  را  رفتاری شبیه مماشات  گذشته که 
کنار گذاشته است. اکنون آنان کانون غالب اتهام ها و 
اعتراضات خود را متوجه سیاست های تهران کرده اند. این 
اعتراض و اتهام ها طیفی گسترده از ادامه جنگ اوکراین 
تا جنگ غزه و رخدادهای منطقه ای، ناآرامی های مربوط 
به امنیت کشتیرانی تجاری در دریای سرخ، خلیج عدن 
و باب المندب، توانمندی های موشکی، پرونده اختلافات 
 ،FATF هسته ای، پرهیز تهران از قبول الزامات مربوط به
حقوق بشر، تروریسم، رویکرد سیاست خارجی نگاه به 

شرق و... را شامل می شود. 
ممکن است چنین تصور شود؛ پیش از این نیز دامنه 
اکنون  که  نبود  آنچه  از  کم  تهران  با  غرب  اختلافات 
هست. تفاوت اما در میزان برجسته سازی این اختلافات 
تا همسان کردن آن در سطح »تهدید امنیتی« است.  
همین مهم کار را برای تهران در چگونگی تعامل با جامعه 
جهانی سخت تر از آنچه می کند که پیش از این بود. 
غرب در حال برجسته سازی  ملموس و غلو آمیز تهدید 
امنیتی جمهوری اسلامی ایران است. رخدادی در منطقه 
نیست که نام جمهوری اسلامی ایران به عنوان »بازیگر 
به گونه معمول در  آورده نشود. رسانه ها  بد« در آن  
هر رخدادی به سیاست های تهران اشاره کرده و هم سو 
با سیاستمداران غربی، می کوشند تصویری تهدیدزا از 

جمهوری اسلامی ارائه دهند. 
دارد؛  خود  در  را  اهداف  از  سطح  دو  جاری  وضع 
کردن سیاست های  منجمد  برای  تنگنا  ایجاد  نخست، 

تهران در خدمت به انزوای منطقه ای آن.

جلالخوشچهره سرمقاله

ایرانایران
سفیدپوشسفیدپوش

شدشد

بارش برف و باران در جاده های بارش برف و باران در جاده های ۲۶۲۶ استان کشور استان کشور

سه شنبه 8 اسفند 1402
17 شعبان 1445 
27 فوریه 2024
سال نوزدهم
شماره 5591
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  9 صفحه  2 صفحه  11

جنگقدرتوسهمخواهی
دراردوگاهاصولگرا

شرح در صفحه  2

شکاف در تیم قالیباف علنی شد

گروه سیاسی - اردوگاه اصولگرایان شلوغ تر از آن است که دیگر بتوان رویای »لیست واحد« را تبدیل 
به واقعیت کرد. نه قدیمی ترها حاضرند دور میز وحدت بنشینند، نه نورسیدگان حاضرند از مواضع سهم 

خواهانه خود کوتاه بیایند.
رویای تک فهرستی بودن اصولگرایان گویا تعبیر نمی شود؛ رویایی که با جنگ قدرت میان نحله های گوناگون 
این طیف، در خیال رهبرانشان رنگ باخته است. حالا کمتر از 3 روز تا انتخابات مجلس دوازدهم مانده 
و حداقل ۴ فهرست از اصوگرایان متفاوت در تهران منتشر شده است. لیست مشترک شورای ائتلاف و 
پایداری چی ها؛ لیست امنا )ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی(؛ لیست شورای وحدت؛ لیست مشترک 

رائفی پور و سعید محمد.
تا اینجای کار قابل پیش بینی بود که اصولگرایان بر روی یک فهرست به توافق نرسند؛ چرا که با حذف جریان 
اصلاحات از انتخابات و ردصلاحیت گسترده ی نامزدهای اصلاحات، اصولگرایان دیگر رقیبی ندارند و رقابت 
خود را نه جایی بیرون اردوگاه خودی، که در همان اردوگاه و در میان دوستان خود می دانند؛ فرقی هم ندارد 

چه کسی باشد، اگر به لحاظ سیاسی در یک ظرف نگنجند، می شود رقیب.
اما فهرست های منتشر شده هم چهره های جدید دارند و هم چهره های حذف شده از سایر لیست ها.

در فهرستی که به عنوان لیست مشترک شورای ائتلاف و جبهه پایداری منتشر شده، چهره های زیادی از 
میان یاران سابق قالیباف حدف شده اند و جای خود را به افرادی گمنام داده اند. البته که این وضعیت در بین 

تیم قالیباف شکاف انداخته است.
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مفهوم امنیت منطقه ای از نگاه 
عربستان

در فاصله کمتر از سه روز مانده 
به انتخابات مجلس

مردم فریبِ شرکت های
بیمه خصوصی را نخورند

همین صفحه

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
فراجا، از بارش برف و باران در جاده های ۲۶ استان 

کشور خبر داد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
گفت:  کشور  جاده های  ترافیکی  وضعیت  آخرین 
حدفاصل  تهران  ـ  کرج  ـ  قزوین  آزادراه  در  ترافیک 
ساسانی تا گرمدره، آزادراه تهران ـ ساوه و بالعکس 
ـ  محور شهریار  و  تا جعفرآباد  الوندآباد  حدفاصل 
تهران در برخی از مقاطع نیمه سنگین اعلام شده 

است.
وی از بارش برف و باران در محورهای چالوس، 
هراز و فیروزکوه، آزادراه تهران - شمال و آزادراه قزوین 
ـ رشت، خبرداد و گفت: تردد در محورهای شمالی 

روان است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
با اشاره به آخرین وضعیت جوی جاده های  فراجا 
کشور ادامه داد:  در برخی از محورهای استان های 
البرز، اصفهان، سمنان،  زنجان، تهران، مازندران، 
اردبیل،  بختیاری،  و  چهارمحال  همدان،  قزوین، 
خراسان  فارس،  قم،  مرکزی،  لرستان،  کردستان، 
رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمانشاه، 
یزد، گلستان، گیلان، هرمزگان، سیستان  کرمان، 
و بلوچستان و خوزستان شاهد بارش برف و باران 

هستیم.
جاده چالوس مسدود می شود

شیرانی از انجام عملیات عمرانی در جاده چالوس 
و  رفت  درمسیر  چالوس  محور  گفت:  و  داد  خبر 
برگشت، از ساعت ۶ صبح روز یکشنبه ۱۳ اسفندماه  
تا ساعت ۲۴ روز سه شنبه ۱۵ اسفندماه، به دلیل 
عملیات راهداری مسدود بوده و تردد از محورهای 

جایگزین هراز و فیروزکوه انجام می شود.
وی ضمن توصیه به رانندگان برای به همراه داشتن 
تجهیزات زمستانی از آن ها خواست نسبت به تجهیز 
خودرو، استفاده از زنجیر چرخ و باک بنزین پراقدام 
کنند و گفت: شماره تلفن های ۱۲۰ و ۸۸۲۵۵۵۵۵ در 
مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور آماده پاسخگویی به 
سوالات مردم درباره آخرین وضعیت جوی و ترافیکی 

محورهای مواصلاتی کشور است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
فراجا با بیان اینکه طرح زمستانی پلیس در جاده های 
کشور به خصوص محورهای کوهستانی و برفگیر با 
قوت در حال اجراست، گفت: در شرایط زمستانی 
لازم است رانندگان نیز نکاتی را مدنظر قراردهند، 
همراه داشتن زنجیرچرخ از سوی رانندگانی که قصد 
عبور از محورهای برفگیر را دارند، الزامی است و در 
صورت تشدید بارش برف، ماموران پلیس راه حتما 
از ادامه مسیر خودروهای فاقد زنجیرچرخ جلوگیری 
رانندگان  که  است  لازم  همچنین  کرد.  خواهند 
حتما یکبار با نحوه نصب و استفاده از زنجیر چرخ 
آشنایی داشته باشند. اطمینان از سالم بودن سیستم 
گرمایشی خودرو و برف  پاک کن ها و همچین پر کردن 
باک خودرو در مبداء از جمله موارد دیگری است که 

باید مورد توجه قرار گیرد.
نکات ایمنی برای رانندگی در برف و سرمای شدید

جوی  اوضاع  وقتی  می کنند  توصیه  کارشناسان 
نامساعد است و در شرایط یخبندان و حوادث آب 
و هوایی شدید تا حد امکان در جاده ها تردد نداشته 

باشید.
با این حال اگر ناچار به استفاده از اتومبیل خود 
هستید، مطمئن شوید که برای رانندگی، آمادگی لازم 

را دارید.
به گزارش ایسنا، کارشناسان »کمیته بین المللی 
صلیب سرخ« اقدامات و توصیه های ایمنی را مطرح 
کرده اند که می توان با بکارگیری به موقع آنها، از خود 
و دیگران در برابر حوادث آب و هوایی شدید در فصل 
زمستان حفاظت کرده و خطر مصدومیت ها و تلفات 

احتمالی را کاهش داد.
سایت اطلاع رسانی صلیب سرخ در این باره آورده 
است: درصورتیکه مجبور هستید در هوای زمستانی 

رانندگی کنید، نکات زیر را حتما رعایت کنید:
- ابزار و لوازم ضروری را در وسیله نقلیه خود نگه 
دارید از جمله یک لیسه )کاردک یخ زدایی از شیشه 
و یک جارو  تمیز کردن شیشه جلو  برای  خودرو( 
کوچک همراه خود داشته باشید. همچنین همراه 
داشتن یک کیسه شن و زنجیر چرخ، کبریت )در یک 
ظرف ضد آب( و یک تکه پارچه رنگ روشن )ترجیحا 
قرمز( برای بستن به آنتن توصیه می شود. یک کیت 
یا جعبه وسایل ضروری از جمله لباس گرم نیز همراه 
داشته باشید. در صورت امکان مقداری مواد خوراکی 
مانند شکلات و بیسکویت و همچنین آب و نوشیدنی 
گرم با خود داشته باشید و اطمینان حاصل کنید که 

داروهایی را که به آنها نیاز دارید همراه آورده اید.
- گزارش های مربوط به وضعیت ترافیک و شرایط 
راه ها را بررسی کنید و بکوشید تا حد امکان راه ها و 
مسیرهای اصلی را انتخاب  کنید که در برف روبی و 
یخ زدایی از سطح جاده در اولویت قرار می گیرند. از 
راه های میان بر و مسیرهای فرعی تا حد امکان دوری 

کنید.
کمربندهای  سرنشینان  همه  شوید  مطمئن   -
ایمنی خود را بسته اند و توجه کامل خود را به جاده 

معطوف کنید.
- در حین رانندگی فاصله ایمن را با وسایل نقلیه 

دیگر حفظ کنید. توقف ناگهانی در جاده های برفی 
دشوار است.

- هنگام رانندگی در هوای زمستانی از سیستم کروز 
کنترل )سیستم مدیریت سرعت خودرو( استفاده 

نکنید.
- از کنار برف روب ها عبور نکنید.

- به یاد داشته باشید که رمپ ها، پل ها و روگذرها 
قبل از جاده ها یخ می زنند.

چگونه ماشین را برای رانندگی در برف و یخبندان 
آماده کنیم؟

خرید  بی بی سی،  گزارش  بنابر  همچنین 
چسبندگی  قابلیت  که  را  زمستانی  لاستیک های 
بیشتری بر سطح جاده دارند در نظر داشته باشید 
به خصوص اگر در منطقه ای سردسیر با بارش مرتب 

برف زندگی می کنید.
دارید، مطمئن شوید  معمولی  اگر لاستیک های 
که عاج همه آنها دست کم سه میلی متر عمق دارد 
و میزان باد آنها برای رانندگی زمستانی تنظیم شده 

است.
باتری ماشین های الکتریکی در زمستان زودتر تمام 
می شود. بنابراین، اگر در زمستان به طور منظم به 
سفرهای طولانی می روید، از شارژ قطره ای استفاده 

کنید.
مطمئن شوید که آب پاش برف پاک کن خودرو پر 
است و برای جلوگیری از یخ  زدن آن، از مواد ضدیح 

با غلظت مناسب استفاده کنید.
به  چسبیدن  و  پاک کن   برف  زدن  یخ  خطر  اگر 
شیشه در طول شب وجود دارد، اول شب بین تیغه 

برف پاک کن و شیشه یک تکه مقوا بگذارید.
راه  در  اگر  تا  دارید  نگه  پر  را  خود  بنزین  باک 
مشکلی پیش آمد و ناچار شدید موتور را روشن نگه 
دارید تا داخل خودرو گرم بماند، یا قبل از رسیدن 
به مقصد، مجبور شدید باز گردید، سوخت کافی 

داشته باشید.
که  شوید  مطمئن  ماندید،  راه  در  اگر  همچنین 
برف لوله اگزوز را مسدود نکرده است زیرا در چنین 
ماشین  وارد  اگزوز  مضر  و  خروجی  گاز  صورتی، 

می شود.
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